
A Gazeta • Digital
Quarta-feira, 21 de maio de 20251. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 21/05/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09/2025

PREGÃO ELETRÔNICA Nº 08/2025

O SAATE de Presidente Getúlio torna público que 
realizará licitação para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO 
DE CAMINHÃO PIPA COM MOTORISTA, 

COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15.000 LITROS, PARA O 
TRANSPORTE E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL, 
E LOCAÇÃO DE MINI ESCAVADEIRA COM OPERADOR 
PARA ESCAVAÇÃO DE REDES DE ÁGUA EQUIPADO COM 
HORÍMETRO E DISPOSITIVO DE RASTREAMENTO GPS 
-GLOBAL POSITIONING SYSTEM,(PARA PERMITIR O 
ACOMPANHAMENTO EM TEMPO REAL DOS SERVIÇOS)
Modalidade: Pregão Eletrônica Tipo: Menor Preço por lote Recebimento 
das Propostas: até às 09horas00min do dia 04/06/2025. Início da Sessão: 
dia 04/06/2025, às 09horas05min, Plataforma de licitações Licitar 
Digital – www.licitardigital.com.br. Informações complementares: o 
Edital em inteiro teor e seus anexos estão à disposição dos interessados 
no site – www.licitardigital.com.br e do Município presidentegetulio.
atende.net ou no Departamento de Compras, situado na Praça Otto 
Muller, nº 10, Centro, de 2ª a 6ª feira, das 08:00 às 12:00 e das 13:30 as 
16:30 horas Informações através do e-mail licitacao@presidentegetulio.
sc.gov.br ou fone (47) 3352 5500.

LUIZ CARLOS DOS SANTOS
SUPERINTENDENTE

AVISO DE LICITAÇÃO
O Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - SAMAE de 
São Bento do Sul/SC, torna público seu EDITAL DE PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 21/2025. Com as seguintes informações: 
OBJETO: Aquisição de cabos (condutores) elétricos, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste 
instrumento, que serão fiscalizados em conjunto com a Sindicel 
(Sindicato da Indústria de Condutores Elétricos, Trefilação e 
Laminação de Metais Não Ferrosos) e Qualifio (Associação 

Brasileira pela Qualidade dos Fios e Cabos Elétricos). FORMA 
DO PROCESSO: Eletrônico. TIPO: Menor preço por item. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08h30min do dia 
04/06/2025. INÍCIO DA SESSÃO: dia 04/06/2025, às 09h no 
endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, 
horário de Brasília/DF. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: 
O edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados nos 
sites www.portaldecompraspublicas.com.br e www.samaesbs.
sc.gov.br. Quaisquer informações poderão ser solicitadas 
em campo específico no site do Portal de Compras Públicas. 
Osvalcir Peters-Diretor-Presidente. Valor da veiculação: R$ 
94,40. 

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO N° 
22/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2025
CRITERIO DE JULGAMENTO: MENOR 

PREÇO
REGIME DE CONTRATAÇÃO: ITEM

TCE: B5D31F259681C022CDE5810F5E1FE44EA3BBDDEC
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Guaraciaba, 
Estado de Santa Catarina, em conformidade com a Lei Federal 
n.º 14.133/2021 e Decreto Municipal n° 239/2023, torna público 
que irá realizar licitação para REGISTRO DE PREÇO PARA 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADO 
EM MANUTENÇÃO, CONSERTO, CALIBRAÇÃO, REVISÃO 
DE EQUIPAMENTOS E PERIFÉRICOS MÉDICO HOSPITALAR, 
ODONTOLÓGICOS, PARA AS UNIDADES BÁSICAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARACIABA. 
Para eventuais interessados a apresentar Proposta de Preços. 
A íntegra do Edital e Termo de Referência estará à disposição 
aos interessados, no site https://guaraciaba.atende.net/
autoatendimento/servicos/consulta-de-licitacoes/detalhar/1. As 
Propostas de Preços serão recebidas até às 08h15min do dia 06 
de junho de 2025, no site 0https://www.portaldecompraspublicas.
com.br/. O início da Sessão de Disputa de Preços (lances) será no 
dia 06 de junho de 2025 às 08h30min no site supramencionado. 
Outras informações poderão ser obtidas na Sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal, cito, a Rua Ademar de Barros nº. 85, 
Centro, Guaraciaba – SC, no horário das 07h30min às 17h00min 
de segunda a sexta feira, ou pelo e-mail compras@guaraciaba.
sc.gov.br ou ainda pelo telefone (49) 3645-2022. Guaraciaba/SC, 
20 de maio de 2025. 

LUCIO MALLMANN
Secretário Municipal de Saúde e Saneamento de Guaraciaba/SC

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO N° 
133/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2025
CRITERIO DE JULGAMENTO: MENOR 

PREÇO
REGIME DE CONTRATAÇÃO: ITEM

TCE: FF42FFC71EA064739B214B68B1DF39D6CCD6B8A5
O Município de Guaraciaba, Estado de Santa Catarina, em 
conformidade com a Lei Federal n.º 14.133/2021 e Decreto 
Municipal n° 239/2023, torna público aos interessados 
que a administração municipal pretende realizar licitação 
para REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM LIMPEZA, CONSERVAÇÃO, 
HIGIENIZAÇÃO E LAVAGEM DE VEÍCULOS UTILITÁRIOS 
LEVES E DE PASSEIO, CAMIONETAS, AMBULÂNCIAS, 
ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS, CAMINHÕES E MÁQUINAS DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS, FUNDOS E DEMAIS ENTIDADES 
VINCULADAS AO MUNICÍPIO DE GUARACIABA/SC.. A 
íntegra do Edital e Termo de Referência estará à disposição 
aos interessados no site https://guaraciaba.atende.net/
autoatendimento/servicos/consulta-de-licitacoes/detalhar/1. As 
Propostas de Preços serão recebidas até às 08h15min do dia 09 
de junho de 2025, no site 0https://www.portaldecompraspublicas.
com.br/. O início da Sessão de Disputa de Preços (lances) será no 
dia 09 de junho de 2025 às 08h30min no site supramencionado. 
Outras informações poderão ser obtidas na Sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal, cito, a Rua Ademar de Barros nº. 85, 
Centro, Guaraciaba – SC, no horário das 07h30min às 17h00min 
de segunda a sexta feira, ou pelo e-mail compras@guaraciaba.
sc.gov.br ou ainda pelo telefone (49) 3645-2022. Guaraciaba/SC, 
20 de maio de 2025. 

DOMINGOS MARCON
Prefeito Municipal de Guaraciaba/SC

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2025-PMS
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
Processo Licitatório nº 76/2025-PMS.
Contratação nº 900722025
CONTRATANTE MUNICÍPIO DE SCHROEDER 
UASG 988343

Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação, 
Secretaria Municipal de Cultura, Secretaria Municipal de Esporte, 
Secretaria Municipal de Obras, Secretaria Municipal de Assistência 
Social, Secretaria Municipal de Saneamento, Bombeiros.
OBJETO
REGISTRO DE PREÇOS PARA a aquisição de materiais de manutenção 
predial para a realização de reparos e melhorias nas instalações físicas 
das diversas secretarias do Município de Schroeder.
VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO
R$ 796.641,63 (setecentos e noventa e seis mil seiscentos e quarenta e 
um reais e sessenta e três centavos).
DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 02/06/2025 às 09h (horário de Brasília)
LOCAL
https://www.gov.br/compras/pt-br
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA:
Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
Sim
ESCLARECIMENTOS
https://schroeder.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=5&is=3814754

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PRESENCIAL N° 
003/2025

PROCESSO LICITATÓRIO N. 039/2025

O Município de Major Vieira/SC, comunica, contratação 
através de DISPENSA DE LICITAÇÃO PRESENCIAL. art. 75, 

incisos XV, da Lei nº 14.133/21.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS PARA 
CAPACITAÇÃO PROFISSIONALIZANTE ABERTA A COMUNIDADE DE 
COSTURA INDUSTRIAL BÁSICA E PROCESSO PRODUTIVO EM TECIDO 
PLANO, DESTINADO A CAPACITAR OS PARTICIPANTES POR MEIO DE 
AULAS TEÓRICAS E PRÁTICAS EM OPERAÇÕES DIVERSAS, ATUANDO 
SOB A SUPERVISÃO DE ESPECIALISTAS, SEGUINDO NORMAS LEGAIS E 
PROCEDIMENTO TÉCNICO DE QUALIDADE.
JUSTIFICATIVA: A presente dispensa de licitação está sendo realizada 
tendo em vista a necessidade da contratação do Serviço Nacional De 
Aprendizagem Industrial (Senai- Canoinhas) para a realização do Curso 
Profissionalizante de Costura Industrial Básica e Processo produtivo em 
tecido plano. O curso será de forma gratuita destinado as mulheres da 
Comunidade do Município qual tenham interesse em aperfeiçoar suas 
técnicas de corte e costura. O curso será ofertado em 2 turnos e sendo 
terminado em 3 meses.
CONTRATADO: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL, 
inscrita no CNPJ sob o n° 03.774.688/0015-50, com endereço na 
AVENIDA SENADOR IVO DAQUINO, BAIRRO INDUSTRIAL 1 Nº 810, 
CANOINHAS - SC.
VALOR DO CONTRATO: R$ 33.544,00 (Trinta e três mil e quinhentos e 
quarenta e quatro reais);
DOS RECURSOS FINANCEIROS: 
07.01- Sec. Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econômico 
1.016 - Manut das Atividades
3390 0000- Aplicações Diretas.
07.01- Sec. Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econômico 
2.002 - Manut das Atividades
3390 0000- Aplicações Diretas.

Município de Major Vieira/SC, 20 de maio de 2025.
ALINE DAIANE RUTHES IARENHUK DA SILVA

Prefeita Municipal
MUNICIPIO DE BLUMENAU  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2025
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 2025-68

OBJETO: Registro de preços para a futura e 
eventual aquisição de eletrodomésticos e eletroeletrônicos. 
As aquisições deverão atender as exigências de qualidade, 
observados os padrões e normas promulgados pelos órgãos 
competentes de controle de qualidade industrial – ABNT, 
INMETRO etc. Para atendimento a diversas Secretarias da 
Administração Direta e Indireta do Município.
Registrado no TCE/SC sob o código nº 
3133D08697707C77F3703CF3B687D63C2DBE9955.
Data de encerramento do envio de proposta eletrônica: até o dia 03 de 
junho de 2025, às 08:55 horas. Data início da sessão eletrônica: dia 03 
de junho de 2025, às 09:00 horas.
Local: Sistema COMPRASBR. Edital disponível no Portal https://
comprasbr.com.br/, via e-mail: lene@blumenau.sc.gov.br e/
ou no site oficial do Município https://www.blumenau.sc.gov.br/
participar-de-licitacoes. 
Base Legal: Decreto Municipal nº 15.050/2023 e alteração, Lei 
Federal: nº 14.133/2021.
Blumenau, 21/05/2025 – Anderson Rosa –Secretário Municipal 
de Administração.

AVISO DE CREDENCIAMENTO DE LICITAÇÃO
 PROCESSO 13/2025 – IL 03/2025

SEMSA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUBA, por meio 
da Secretaria Municipal de Saúde, torna público a CREDENCIAMENTO 
DE COMUNIDADES TERAPÊUTICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
COMPLEMENTARES AO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS) DE 
ACOLHIMENTO DE PESSOAS DO SEXO MASCULINO, MAIORES DE 
18 ANOS, COM PROBLEMAS DECORRENTES DO USO, ABUSO OU 
DEPENDÊNCIA DO ÁLCOOL E DE OUTRAS DROGAS, RESIDENTES NO 
MUNICÍPIO DE IMBITUBA/SC
Os proponentes interessados deverão encaminhar o PEDIDO DE 
CREDENCIAMENTO E A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO, conforme 
descrito no edital.
Período: 20/05/2025 a 17/06/2025.
O Edital e seus anexos estarão disponíveis para download na Página 
Oficial do Município www.imbituba.sc.gov.br - Portal da Transparência

Imbituba, 20 de maio de 2025.
Maria Madalena Nunes Domingos

Secretária Municipal de Saúde

 
 
 
 
EXTRATO AVISO DE LICITAÇÃO - MUNICIPIO DE CAIBI/SC 
Processo Licitatório nº 528/2025, Pregão Eletrônico nº 022/2025, do tipo: 
Menor Preço por item. Objeto: AQUISIÇÃO DE UMA CAÇAMBA BAS-
CULANTE, MODELO MEIA CANA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 
12M³, DESTINADA AO TRANSPORTE DE MATERIAIS UTILIZADOS 
NAS ATIVIDADES DE MANUTENÇÃO E MELHORIA DA INFRAES-
TRUTURA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAIBI .Data limite para cadastro 
de propostas: Até às 08h00mim do dia 03 de junho de 2025 (horário de 
Brasília/DF). Abertura: 03 de junho março de 2025, às 08h01min (horário 
de Brasília/DF), ambos no endereço eletrônico: www.portaldecompras-
publicas.com.br.O Edital e esclarecimentos poderão ser obtidos no se-
guinte endereço e horários: Rua dos Imigrantes, n° 499, centro, nos dias 
úteis, de segunda a sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 
horas, ou pelo fone (49) 3648-0211, https://www.caibi.sc.gov.br/, ou 
ainda, pelo próprio site de realização do pregão. Caibi-SC, 20 de maio 
de 2025. Eder Picoli. Prefeito. 

EDER 
PICOLI:01662
751907

Assinado de forma 
digital por EDER 
PICOLI:01662751907 
Dados: 2025.05.20 
17:05:08 -03'00'

 
 
 
 
EXTRATO AVISO DE LICITAÇÃO - MUNICIPIO DE CAIBI/SC 
Processo Licitatório nº 528/2025, Pregão Eletrônico nº 022/2025, do tipo: 
Menor Preço por item. Objeto: AQUISIÇÃO DE UMA CAÇAMBA BAS-
CULANTE, MODELO MEIA CANA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 
12M³, DESTINADA AO TRANSPORTE DE MATERIAIS UTILIZADOS 
NAS ATIVIDADES DE MANUTENÇÃO E MELHORIA DA INFRAES-
TRUTURA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAIBI .Data limite para cadastro 
de propostas: Até às 08h00mim do dia 03 de junho de 2025 (horário de 
Brasília/DF). Abertura: 03 de junho março de 2025, às 08h01min (horário 
de Brasília/DF), ambos no endereço eletrônico: www.portaldecompras-
publicas.com.br.O Edital e esclarecimentos poderão ser obtidos no se-
guinte endereço e horários: Rua dos Imigrantes, n° 499, centro, nos dias 
úteis, de segunda a sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 
horas, ou pelo fone (49) 3648-0211, https://www.caibi.sc.gov.br/, ou 
ainda, pelo próprio site de realização do pregão. Caibi-SC, 20 de maio 
de 2025. Eder Picoli. Prefeito. 

EDER 
PICOLI:01662
751907

Assinado de forma 
digital por EDER 
PICOLI:01662751907 
Dados: 2025.05.20 
17:05:08 -03'00'



A Gazeta • Digital
Quarta-feira, 21 de maio de 20252. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 21/05/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL 
DO OESTE

PROCESSO LICITATÓRIO N° 54/2025
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 08/2025 

O Município de São Miguel do Oeste/SC, a partir do Prefeito 
Municipal, leva ao conhecimento dos interessados que fará 
realizar licitação na modalidade de Concorrência Eletrônica, tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM / EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE MÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO 
DE MATERIAIS PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO 
CEI JARDIM ENCANTADO, BAIRRO JARDIM PEPERI, 
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
SÃO MIGUEL DO OESTE/SC, CONFORME RECURSOS 
DO GOVERNO DO ESTADO, PORTARIA SGG/SEF N. 
012/2025, PROCESSO SCC 2927/2025, DE ACORDO 
COM CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, PROJETOS, 
MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS 
E ANEXO I, TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.
Cadastro das propostas: Às 08h do dia 21 de maio de 2025 até 
às 13h45 do dia 04 de junho de 2025.
Abertura da sessão pública: Às 14h do dia 04 de junho de 
2025.
Licitação regida pela Lei Federal nº 14.133/2021.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento 
de Compras desta Municipalidade, sito a Rua Marcílio Dias, nº 
1199, telefone (0xx49) 3631-2006, e o edital consta na íntegra no 
site:  www.portaldecompraspublicas.com.br, no qual os fornecedores 
deverão cadastrar as propostas e acompanhar a sessão pública, e 
no site www.saomiguel.sc.gov.br.
Código registro TCE: 
81030F1F1C4A445F4E28C649A1E6EA426D050057

São Miguel do Oeste/SC, 20 de maio de 2025.
VARDELIDIO EDENILSON ZANARDI 

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PENHA
ESTADO DE SANTA CATARINA

AVISO DE EDITAL
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 022/2025 – PMP - 

MULTIENTIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025 - PMP

Objeto:  Registro de Preço para futura e eventual aquisição 
de módulos de parques infantis para atender às demandas da 
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, Fundo Municipal de 
Educação e Fundação Municipal de Esportes do Município de 
Penha/SC.
Início de Entrega das Propostas: 20/05/2025 às 08:00h.
Término do Recebimento das Propostas: 03/06/2025 às 07:55h.
Início da Sessão de Disputa de Preços: 03/06/2025 às 08:00h.
Coordenação do Processo: Pregoeira Rovena Rosa Prestini.
O inteiro teor deste Edital e de seus anexos encontra-se à 
disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal 
de Penha, e no site www.penha.sc.gov.br. Demais informações 
poderão ser obtidas na Secretaria da Administração, à Avenida 
Antônio Joaquim Tavares, 94, sala 22, Centro – Penha/SC, ou 
através do fone (47) 3345-3428. Horário de atendimento: das 
08:00h às 12:00h e das 13:30 às 17:30.

Penha/SC, 20 de maio de 2025.
Moacir Breithaupt

Secretário de Administração e finanças

MUNICÍPIO DE BLUMENAU
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 20/2024

Objeto: Contratação de empresa especializada 
para a execução de revitalização da Praça Manoel 
Mello, situada na Rua João Bisewski, bairro: 
Velha, Blumenau/SC, conforme especificações 

constantes neste edital, sendo que os recursos para pagamento 
serão arcados por meio de Emenda Impositiva Estadual 
1102/2024 - Operação de Crédito Open BB III - Contrato de 
Financiamento nº 40/00056-7 - Banco do Brasil - SEPLAN. 
Data de encerramento do envio de proposta eletrônica: até o 
dia 04 de junho de 2025, às 09h00min. Data início da sessão 
eletrônica: dia 04 de junho de 2025, às 09h:10min. Local: Sistema 
COMPRASBR. Edital disponível no Portal https://comprasbr.com.
br/, via e-mail: marciasilva@blumenau.sc.gov.br e/ou no site 
oficial do Município https://www.blumenau.sc.gov.br/participar-de-
licitacoes. Base Legal: Decreto Municipal nº 15.050/2023, Lei 
Federal: nº 14.133/2021. Blumenau, 16/05/2025. Anderson Rosa 
- Secretário Municipal de Administração. Registrado no TCE/SC 
sob nº A97C1EB9981299A9E05F97E6CC9C4ABB40474B18

MUNICIPIO DE BLUMENAU - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 38/2025

OBJETO:  Registro de Preços - Aquisição de 
equipamento médico hospitalares - Diversas 

Secretarias. Data de encerramento do envio de proposta 
eletrônica: até o dia 24 de junho de 2025, às 09h:25mim. 
Data início da sessão eletrônica: dia 24 de junho de 
2025, às 09h:30mim. Código de registro no TCE/SC: 
2F68E8A8E8FAA96E90231ED8ACA8EF231BC28901. Local: 
Sistema COMPRASBR. Edital disponível no Portal https://
comprasbr.com.br/ e/ou no site oficial do Município https://grp.
blumenau.sc.gov.br/transparencia/portal/#/consultaLicitacao 
Base Legal: Decreto Municipal nº 15.050/2023, Lei Federal: 
nº 14.133/2021. Blumenau, 21/05/2025 – Anderson Rosa –
Secretário Municipal de Administração.

EXTRATO DO EDITAL
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 014/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025

CÓDIGO DE REGISTRO TCE/SC:  
D7F9B7A18EFFEEB68A36B06CBAF74398B1185C8D

EDITAL DE LICITAÇÃO
Interessado: CONS. INTER DE DESENV. REG. – CONDER. 
Tipo: Menor Preço por Item.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, FERRAMENTAS 
E CORRELATOS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DOS 
ÓRGÃOS PARTICIPANTES DO CERTAME, DE ACORDO COM AS 
CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO PRESENTE 
EDITAL E SEUS ANEXOS
Início da Sessão: 08h15min do dia 02 de junho  de 2025. 
São Miguel do Oeste – SC, 20 de maio de 2025.

Maciel Schneider 
Presidente do CONDER

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARAQUARI/SC

AVISO DE LICITAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico Nº 62/2025
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa 
especializada para a prestação de serviços de lavação de 
veículos da frota municipal da Prefeitura de Araquari.
Fundamento Legal: Lei nº 14.133 de 01/04/2021 e Decreto 
Municipal nº 306/2023. Prazo para recebimento das propostas: 
Até as 08:00 horas do dia 05/06/2025. Informações: A íntegra 
do edital e seus anexos poderão ser obtidos no endereço: Rua 
Coronel Almeida, nº 60 – Centro, ou no site www.araquari.atende.
net e www.portaldecompraspublicas.com.br, esclarecimentos 
pelo fone (47) 3447-7700.
Código de registro no TCE-SC:
0A9ABAE6D454FE8D245448E9B8E557C4CA4E1ABC

Araquari/SC, 20/05/2025.

HERMES DEFAVERI
Secretário de Administração

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE NEREU
PREGÃO ELETRONICO Nº 207/2025

O Município de Presidente Nereu, pessoa jurídica de 
direito público, com sede à Praça Leão Dehon, n.º 
50, inscrita no CNPJ sob n.º 83.102.699/0001-28, 
representada neste ato pelo prefeito Municipal, o 

Senhor Jimmi Leske, no uso de suas prerrogativas legais, torna 
público para conhecimento dos interessados, que está realizando 
aquisição de AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 
PARA REFORMAS E CONSTRUÇÕES PARA O MUNICIPIO DE 
PRESIDENTE NEREU/SC E SEUS FUNDOS MUNICIPAIS. Com 
abertura prevista para às 09:15 horas do dia 03/06/2025. Maiores 
Informações: de segunda a sexta-feira das 08:00 hs às 11:30 hs 
e das 13:30 hs às 17:00 horas com Departamento de Licitação 
da Prefeitura Municipal, pelo fone/fax (47) 3362-1108.Presidente 
Nereu, 20 de maio de 2025, Jimmi Leske Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE BELMONTE
 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2025

Código registro E-SFINGE TCE-SC: 
94FC935D2D266C64062BC08EF03D5BE470A7C08E
Edital de pregão eletrônico com objetivo de registro de preço para a 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos 
de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos médicos 
hospitalares, odontológicos, fisioterápicos, laboratoriais, ambulatoriais 
e auxiliares instalados na unidade básica de saúde de Belmonte/SC, com 
fornecimento de peças sob demanda, de acordo com anexo VIII, termo 
de referência do edital. Recebimento das propostas: das 16h00min do 
dia 20/05/2025 até às 08h00min horas do dia 03/06/2025. Abertura e 
julgamento das propostas: das 08h00min do dia 03/06/2025. Início da 
sessão de disputa de preços: às 08h01min horas do dia 03/06/2025, 
Referência de tempo: horário de Brasília (DF) plataforma eletrônica: 
www.portaldecompraspublicas.com.br Informações pelo fone (049) 
3625 0066. 

Belmonte/SC, 20 de maio de 2025.
Juliana Scaranti
Gestora F M S 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 12/2025 FMS
PREGÃO ELETRONICO Nº. 04/2025 FMS

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PESCARIA BRAVA/SC, por meio de 
sua Secretária de Saúde, Sra. Juanita Alves Izidoro, informa que realizará 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo “MENOR PREÇO POR 
LOTE” visando registro de Preços para futura “CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EQUOTERAPIA 
A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA OU MOBILIDADE REDUZIDA, MEDIANTE 
ATENDIMENTO TERAPÊUTICO ESPECIALIZADO, CONFORME 
CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE 

EDITAL, NO MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA - SC”. Data e Horário de 
abertura: 02/06/2025 às 08:30 horas. O Edital encontra-se publicado 
no site: www.pescariabrava.sc.gov.br. Informações poderão ser obtidas 
através do telefone (048) 9 2001 9148 - Setor de Licitações, do e-mail: 
licitacao@pescariabrava.sc.gov.br ou diretamente na sede da Secretaria 
de Administração e Finanças situada à Rodovia SC 437, Km 248, bairro 
Santiago, Pescaria Brava/SC.

Pescaria Brava/SC, 20 de maio de 2025.
JUANITA ALVES IZIDORO – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE/SC

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 29/2025 

Está aberto Processo Licitatório, na modalidade Pregão 
Eletrônico, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE SONORIZAÇÃO 
E ILUMINAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS MUNICIPAIS. 
Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM. Valor total estimado: R$ 
300.426,60. Início da Sessão de Disputa de Preços: às 09h do dia 
05/06/2025. no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.
com.br, horário de Brasília - DF. Os interessados poderão obter o edital 
no site do Município (www.campoalegre.sc.gov.br). Informações: (47) 
3632-2266 - Serviço de Suprimentos. Campo Alegre - SC, 20 de maio de 
2025. Lucilaine Mókfa Schwarz. Secretária Municipal de Administração.

MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE/SC

AVISO DE CREDENCIAMENTO – INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO 20/2025

Está aberto Edital de Credenciamento 02/2025, na modalidade 
Inexigibilidade de Licitação, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO 
PARA FORNECIMENTO de Refeição completa, individual, do tipo 
self-service, sem vinculação de peso ou quantidade (porções) de 
alimentos, (servida no próprio restaurante), contendo no mínimo, 
as seguintes opções: 01 (um) tipo de carne, arroz, feijão e saladas; 
acompanhada de 01(uma) bebida não alcoólica por pessoa (suco 
natural, refrigerante, água natural) contendo no mínimo 250 ml e no 
máximo 350 ml. Valor total: R$59.000,00. Os interessados poderão 
obter o edital no site do Município (www.campoalegre.sc.gov.br). 
Informações: (47) 3632-2266 - Serviço de Suprimentos. Campo Alegre 
- SC, 20 de maio 2025. Lucilaine Mókfa Schwarz. Secretária Municipal 
de Administração.



A Gazeta • Digital
Quarta-feira, 21 de maio de 20253. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 21/05/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

�������������������������

�������������������

���������������������

�������������������

��������
����	�����������

��������������������

ESTADO DE SANTA CATARINA – 
MUNICÍPIO DE TIGRINHOS

Processo Licitatório n. 027/2025 Pregão 
Presencial n. 027/2025

O Prefeito Municipal de Tigrinhos - SC, SIDNEI 
CARLOS BERNHARD, juntamente com o Pregoeiro e Equipe 
de Apoio, torna público para conhecimento dos interessados, 
que se encontra em processo de Licitação na modalidade de 
Pregão Presencial, a contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de seguro total para os veículos 
oficiais do Município de Tigrinhos – SC,  tipo Menor Preço por 
Lote, cujo processo licitatório é regido pela Lei 14.133/21 e Lei 
Complementar Federal n. 123/2006 e em especial o contido no 
Edital e que estará recebendo as propostas até às 8h29min do 
dia 05 de junho de 2025, procedendo a partir das 08 horas e 
30 min com o início do certame. Qualquer informação poderá 
ser obtida no departamento de compras e licitações no horário 
de expediente, das 07h 30min as 11h 30min e das 13h às 17 
horas. Tigrinhos - SC, 20 de maio de 2025. SIDNEI CARLOS 
BERNHARD – Prefeito de Tigrinhos - SC.

CONSELHO REGIONAL DE 
ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA

EDITAL DE APLICAÇÃO DE 
PENALIDADE

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de Santa Catarina, no uso de suas atribui-
ções e na forma da lei, FAZ SABER, a quem interessar possa, em atenção ao disposto no art. 
108, § 3°, do Código de Ética dos Profissionais da Enfermagem, que nos autos do processo éti-
co n. 084/2021 foi aplicada a pena de CENSURA ao profissional Jessica Pereira Silvano – Coren/
SC 955.137 TE Enf por infração aos artigos 45, 61, 64, 70, 80 e 83 da Res. Cofen n.° 564/2017 
tendo a Decisão transitado em julgado em 19 de março de 2025.

Município de Antônio Carlos/SC
Aviso de Concorrência Pública n° 01/2025

Objeto: Reforma da quadra do NEM Verônica 
Guesser Pauli 
Recebimento das propostas: até 04/06/2025 às 

08h59min
Data da sessão: 04/06/2025 às 09h00 no site www.comprasbr.com.br
Edital disponível no link https://antoniocarlos.sc.gov.br/licitacoes/
Antônio Carlos/SC, 20/05/2025

ONÉLIO RICHARTZ
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N. 53/2025
PREGÃO ELETRONICO N. 17/2025

O Município de Descanso/SC, leva ao conhecimento dos interessados 
que realizará licitação na modalidade de pregão eletrônico.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS GRÁFICOS, IMPRESSOS, PLACAS, BANNERS, ADESIVOS 
E CORRELATOS PARA USO DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE 
DESCANSO/SC

Recebimentos das propostas: até às 07h30min do dia 05/06/2025.
Fase de disputa: a partir das 08h30min do dia 05/06/2025.
CÓDIGO PRÉ-PUBLICAÇÃO TCE/SC: 
C071983673B0F7AA67CDA6B37FCCC82F25E24167
Concorrência eletrônica:  BLL Compras
Fundamentação legal: Lei Federal n. 14.133/2021 e Lei Complementar 
n. 123/2006 e, Decreto Municipal n. 2660/2024.
Maiores informações deste processo pelo fone: (49) 3623-0161, ou nos 
sites: www.bll.org.br ou www.descanso.sc.gov.br

Descanso/SC, 20 de maio de 2025.
Juliano Junior Kasper - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PROCESSO LICITATÓRIO N° 07/2025

PREGÃO ELETRÔNICO N° 02/2025
O Fundo Municipal de Saúde, a partir da Secretária Municipal 
de Saúde, leva ao conhecimento dos interessados que realizará 
licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE MOCHILAS 
E PASTAS PERSONALIZADAS DESTINADAS AOS AGENTES DE 
SAÚDE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO SÃO MIGUEL 
DO OESTE/SC, DE ACORDO COM O ANEXO I, TERMO DE 
REFERÊNCIA DO EDITAL.
Cadastro das propostas: Às 08h do dia 21 de maio de 2025 até 
às 8h15 do dia 04 de junho de  2025.
Abertura da sessão pública: Às 8h30 do dia 04 de junho de 
2025.
Licitação regida pela Lei Federal nº 14.133/2021.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento 
de Compras desta Municipalidade, sito a Rua Marcílio Dias, nº 
1199, telefone (0xx49) 3631-2006, e o edital consta na íntegra no 
site:  www.portaldecompraspublicas.com.br, no qual os fornecedores 
deverão cadastrar as propostas e acompanhar a sessão pública, e 
no site www.saomiguel.sc.gov.br.
Código registro TCE: 
A636A085AAC929C16B301EEFA6EC7493ACB6E8E7

São Miguel do Oeste/SC, 20 de maio de 2025.
CAMILA ANDREIA BERNARDI LORENCETT

Secretária Municipal de Saúde


		2025-05-21T17:10:54-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




